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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4551. 
Врз основа на член 15 став (5) и член 71 став (2) од 

Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 
137/13, 163/13, 44/15,193/15, 226/15 и 30/16), а во врска 
со член 135 од Законот за градежно земјиште („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
9.11.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-
ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-
НИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
СО ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕК-
ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА „ВОДАВАТ 6" ДОО ОХРИД 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност за давање под 
долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-
ње на договор за давање под долготраен закуп на гра-
дежно земјиште сопственост на Република Македонија, 
по пат на  непосредна спогодба на Друштвото за произ-
водство на електрична енергија „ВОДАВАТ 6“ ДОО 
Охрид, со седиште во Охрид, ул. „7-ми Ноември“ бр. 
187, за градежното земјиште во вкупна површина од 
800 м2 и тоа: 

Г.П 1.1: со намена Е1 - комунална инфраструктура 
– Зафат со таложници, формирана од: 

- КП бр. 2417/7 КО Белица, со површина од 780 м2, 
евидентирано во Имотен лист бр. 492; 

Г.П 1.2: со намена Е2 - комунална супраструктура - 
Машинска зграда, формирана од: 

- КП бр. 3644/4 КО Белица, со површина од 17 м2, 
евидентирано во Имотен лист бр. 491; 

Г.П: со намена Е1 - комунална инфраструктура– 
Шахта, формирана од: 

- КП бр. 3644/5 КО Белица, со површина од 3 м2, 
евидентирано во Имотен лист бр. 492; 

согласно Проект за инфраструктура - линиска ин-
фраструктурна градба за мала хидроелектрична цен-
трала на Беличка река – МХЕЦ 52, КО Белица – оп-
штина Кичево со тех. бр. 278/2014 од јануари 2015 го-
дина, одобрен од општина Кичево, со намена за изград-
ба на мала хидроелектрична централа со референтен 
бр.52, на река „Беличка“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-6993/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4552. 
Врз основа на член 18 став (1) од Закон за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/2015, 
106/2015, 153/2015 и 190/16), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 9.11.2016 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНИ СТВАРИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗ-

НАВАЊЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Агенција за разузнавање, се дава-

ат на трајно користење,без надоместок, недвижни ства-
ри кои се наоѓаат на Бул.3-ТА Македонска Бригада 
бр.67 во Скопје, на КП.бр. 1770/2, КО Кисела Вода 2, 
во сопственост на Република Македонија, и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К1, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ХС, со внатрешна површина од 270 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К1, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 359 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К1, број 2, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ХС, со внатрешна површина од 23 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К2, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 6 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К2, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 784 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К3, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 781 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К4, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 783 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К5, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 797 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К6, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 33 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К6, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 342 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К6, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда П, со внатрешна површина од 36 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К7, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 12 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат К8, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда П, со внатрешна површина од 23 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда П, со внатрешна површина од 542 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СК, со внатрешна површина од 176 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ЛФ, со внатрешна површина од 1 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда Г, со внатрешна површина од 436 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПО, број 2, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ЛФ, со внатрешна површина од 2 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 713 м2; 
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- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 2, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 256 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 3, кат К1, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 305 м2; 

- зграда 1, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 3, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ХС, со внатрешна површина од 9 м2; 

- зграда 2, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, со внатрешна површина од 155 м2; 

- зграда 2, намена на зграда и други објекти В4-10, 
влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ПП, со внатрешна површина од 11 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7348/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4553. 
Врз основа на член 18, став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“, бр. 78/15, 
106/15, 153/15 и 190/16), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 9.11.2016 година, до-
несе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА  
НЕДВИЖНА СТВАР НА ОПШТИНА ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Велес, се дава на трајно 

користење, без надомест недвижна ствар - деловна 
просторија која се наоѓа на КП бр. 580/1 за КО Раш-
тани, запишана во Имотен лист бр.143, во сопственост 
на Република Македонија и тоа: 

- број на зграда 1, намена на зграда – деловна зграда 
вон стопанство, влез 1, кат ПР, со внатрешна површина 
од 368 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 42-7421/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4554. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“, бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16), 
Владата на Република Македонија, на седницата од-
ржана на 9.11.2016 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДО-
ПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ЦЕНАТА ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАСИ, АКТИ 
И НЕВАЖЕЧКИ ДОКУМЕНТИ ВО СЛУЖБЕНОТО 
ГЛАСИЛО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА“ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

дополнување на Одлуката за утврдување на цената за 
објавување на огласи, акти и неважечки документи во 
службеното гласило „Службен весник на Република 
Македонија“, бр.02-7274/1 од 25.10.2016 година, доне-
сена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
Службен весник на Република Македонија - Скопје, на 
седницата, одржана на 25.10.2016 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7810/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4555. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15 
и 142/16), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 9.11.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ПРЕСТАНОК  И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈ-
НО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ИН-

СТИТУТОТ ЗА МЕДИЦИНСКА И ЕКСПЕРИ-
МЕНТАЛНА БИОХЕМИЈА -СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Институтот за медицинска и експериментал-
на биохемија - Скопје бр.41-1664/1 од 20 март 2012 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.41/12). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-8183/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4556. 
Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15 и 190/16), Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 9.11.2016 година, донесе 



16 ноември 2016  Бр. 205 - Стр. 5 

 
 

 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МЕДИЦИН-

СКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ -СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-
терството за образование и наука, му престанува ко-
ристењето на движните ствари, со следните каракте-
ристики: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Медицинскиот 
факултет – Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ –Скопје, а за потребите на Институтот за ме-
дицинска и експериментална биохемија - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со деканот на Медицинскиот факултет – Скопје 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ –Скопје,  со 
кој се уредуваат правата и обврските за движните ства-
ри од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

 
Бр. 42-8183/2 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4557. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15 
и 142/16), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на  9.11.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ПРЕСТАНОК  И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ПРИРОДНО  

– МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ – ИНСТИТУТ 
ЗА БИОЛОГИЈА – СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Природно – математички факултет – Инсти-
тут за биологија - Скопје бр.41-4048/1 од 29 мај 2012 
година („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.69/12). 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-8185/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4558. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15 
и 142/16), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на  9.11.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКА-
ТА ЗА ПРЕСТАНОК  И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ТЕХНО-
ЛОШКО - ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Технолошко - технички факултет – Велес                     
бр. 41-4068/1 од 29 мај 2012 година  („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.69/12). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-8186/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
_________ 

4559. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15 
и 142/16), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 9.11.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ИНСТИТУ-
ТОТ ЗА СУДСКА МЕДИЦИНА, КРИМИНАЛИСТИ-
КА И МЕДИЦИНСКА ДЕОНТОЛОГИЈА - СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Институтот за судска медицина, криминалис-
тика и медицинска деонтологија – Скопје, бр.41-4993/1 
од 3 јули 2012 година („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.85/2012). 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8187/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

_________ 

4560. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 

153/15 и 190/16), Владата на Република Македонија, на 

седницата одржана на 9.11.2016 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МЕДИЦИН-

СКИ ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ 

„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука, му престанува ко-

ристењето на движните ствари, со следните каракте-

ристики: 

 

Назив на материјал Количина 

AutoMate Express – Робот за автомат-

ско изолирање на DNA валидиран за 

форензични со краен краен волумен 

од 50мл до 200мл 

1 

3500 Genetic analyzer – Секвенатор со 

8 капилари валидиран за форензични 

примероци 

1 

PCR 9700 system – PCR инструмент 1 

Scanspeed Minivac Beta system – Крио-

центрифугирачки вакуум концентра-

тор 

1 

MS 3 basic - Вортекс 1 

Thermoblock TB2 - Термоблок 1 

Universal 320R – Центрифуги за 10 – 

50 ml туби 

1 

Mikro 200R – Центрифуги за 1.5 – 2ml 

туби (микроцентрифуги) 

1 

Platilab 500 V-3-STD – Вертикален 

замрзнувач до – 860 C 

2 

UNE 800 - Термостат 1 

Вкупна вредност 29.236.860,00 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Медицинскиот 

факултет – Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ – Скопје, а за потребите на Институтот за 

судска медицина, криминалистика и медицинска деон-

тологија - Скопје. 

Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со деканот на Медицинскиот факултет – Скопје 

при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, со 

кој се уредуваат правата и обврските за движните ства-

ри од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“. 

 

Бр. 42-8187/2 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

_________ 

4561. 

Врз основа на член 41 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2016 година 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

209/15) и член 150-г став (1) од Законот за здравствена-

та заштита („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 

132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16 и 

37/16), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 9.11.2016 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДУКА-

ЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ ПЕРСО-

НАЛ И ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА СПЕЦИЈАЛИ-

ЗАЦИЈА, ОДНОСНО СУПСПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА НА 

ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ И ЗДРАВСТВЕ-

НИТЕ СОРАБОТНИЦИ ВРАБОТЕНИ ВО ПРИВАТ-

НИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ, ДРУГИ ПРАВНИ 

ЛИЦА И НЕВРАБОТЕНИ ЗА 2016 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за едукација на лекари и ме-

дицински персонал и за кофинансирање на специјали-

зација, односно супспецијализација на здравствените 

работници издравствените соработници вработени во 

приватни здравствени установи, други правни лица и 

невработени за 2016 година („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 24/16, 65/16, 121/16 и 176/16), 

во делот „2. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“, 

ставот 3 се менува и гласи: 

„Програмата ќе се реализира во обем и содржина на 

средствата одобрени од Буџетот на Република Македо-

нија за 2016 година, во висина од 27.000.000,00 денари 

и 61.500.000,00 денари  кои  се  обезбедени  oд  буџетот  

за  самофинансирачки  активности  на Министерството 

за здравство, вкупно 88.500.000,00 денари“. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија”.  

 

Бр. 42-8099/1 Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од¬ Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16 и 
37/16), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 9.11.2016 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ БОЛЕСТИ 
(КВБ) ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  ЗА 2016 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за превенција на кардиоваскуларни болести (КВБ) во Република Македонија за 2016 го-

дина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/16 и 163/16), во делот „IV. ПОТРЕБНИ ФИНАНСИС-
КИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА“, табелатa се заменува со нова табела, која  гласи:  

4562. 
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Во делот „V. ДОСТАВУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  ставот 2 се менува и гласи:  
„Програмата ќе се реализира во обем и содржина на средствата одобрени од Буџетот на Република Маке-

донија за 2016 година во вкупен износ од 52.660.000,00 денари од кои 9.000.000,00 денари од основниот буџет 
и 43.660.000,00 денари од буџетот за самофинансирачки активности на Министерството за здравство.“ 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.  

  
  Бр. 42-8101/1                                                                                                        Заменик на претседателот 

9 ноември 2016 година                                                                                                 на Владата на Република 
     Скопје                                                                                                                            Македонија, 
                                                                                                                                м-р Владимир Пешевски, с.р.          
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МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

4563. 

О Б Ј А В А 

 

Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора 

за меѓусебно извршување на судските одлуки во кри-

вичните предмети, склучен во Будва на 20 декември 

2013 година, ратификуван од Собранието на Република 

Македонија и објавен во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“ број 55/2016, којшто е ратификуван и 

од страна на Црна Гора, согласно член 32 од предмет-

ниот Договор, стапил во сила на 26 октомври 2016 го-

дина. 

 

 Министер  

8 ноември 2016 година за надворешни работи, 

Скопје Никола Попоски, с.р. 

_________ 

4564. 

О Б Ј А В А 

 

Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора 

за правна помош во граѓански и кривични предмети, 

склучен во Будва на 20 декември 2013 година, ратифи-

куван од Собранието на Република Македонија и обја-

вен во „Службен весник на Република Македонија“ 

број 55/2016, којшто е ратификуван и од страна на Цр-

на Гора, согласно член 41 од предметниот Договор, 

стапил во сила на 26 октомври 2016 година. 

 

 Министер  

8 ноември 2016 година за надворешни работи, 

Скопје Никола Попоски, с.р. 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

4565. 

Врз основа на член 57-д став (14) од Законот за де-

визното работење („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 

135/11, 188/13, 97/15, 153/15 и 23/16), министерот за 

финансии, донесе 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА  

ПРЕКРШОЧНИОТ ПЛАТЕН НАЛОГ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и сод-

ржината на прекршочниот платен налог. 

 

Член 2 

Прекршочниот платен налог за правно лице однос-

но за трговец поединец резидент или нерезидент  се пе-

чати на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-

лог од став 1 на овој член се дадени во Прилог 1 кој е 

составен дел на овој правилник. 

 

Член 3 

Прекршочниот платен налог за одговорно лице во 

правното лице односно одговорно лице во трговецот 

поединец резидент или нерезидент се печати на хартија 

во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-

лог од став 1 на овој член се дадени во Прилог 2 кој е 

составен дел на овој правилник. 

  

Член 4 

Прекршочниот платен налог за физичко лице рези-

дент или нерезидент се печати на хартија во бела боја 

во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-

лог од став 1 на овој член се дадени во Прилог 3 кој е 

составен дел на овој правилник. 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 13-16322/1  

8 ноември 2016 година Министер за финансии, 

Скопје м-р Кирил Миноски, с.р. 
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 СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

4566. 
Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-

публика Македонија („Сл. весник на РМ“ бр.107/2005), 

член 42, 43 и 48 од Законот за судовите („Сл. весник на 

РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 и член 47 од Законот за 

изменување и дополнување на Законот за судовите 

(„Сл. весник на РМ“ бр.150/2010), член 31 став 1 али-

неја 4, член 46 став 1 од Законот за Судскиот совет на 

Република Македонија („Сл. весник на РМ“ бр. 

60/2006, 150/2010, 100/2011, 20/2015 и 61/2015) и член 

26 став 3 од Деловникот за работа на Судскиот совет 

на Република Македонија („Сл. весник на РМ“ бр. 

197/2015), Судскиот совет на Република Македонија на 

238-та седница одржана на ден 14.11.2016 година, ја 

донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ  

НА ОСНОВЕН СУД ВЕЛЕС 

 

За судии поротници на Основен суд Велес се из-

брани:  

1. Дијана Јаневска,  

2. Валентина Николова,  

3. Васко Здравкин,  

4. Биљана Домазетова,  

5. Анита Николовска,  

6. Загорка Бочварова,  

7. Гордана Мирчевска,  

8. Даниела Горанцалиева,  

9. Маринела Андонова,  

10. Александра Андонова,  

11. Славица Домазетова,  

12. Силвана Илиева Печкова,  

13. Соња Димова Неделковска,  

14. Татјана Најдовска,  

15. Наташа Милановска,  

16. Јасминка Бонева,  

17. Марјана Димовска,  

18. Маре Амбаркова,  

19. Билјана Манева,  

20. Соња Неделковска,  

21. Емил Петрушев,  

22. Наташа Ташева,  

23. Весна Стојаноска-Ивановска,  

24. Маргарета Роман Тодорова,  

25. Василка Панова и 

26. Невена Грумбаровски. 

Оваа одлука влегува во сила 15.11.2016 година. 

   

Бр. 02-1793/2016 Судски совет 

14 ноември 2016 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

 Зоран Караџовски, с.р. 

4567. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 

107/2005), член 42, 43 и 48 од Законот за судовите 

(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 

и член 47 од Законот за изменување и дополнување 

на Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 

150/2010), член 31 став 1 алинеја 4, член 46 став 1 од 

Законот за Судскиот совет на Република Македонија 

(„Службен весник на РМ“ бр. 60/2006, 150/2010, 

100/2011, 20/2015 и 61/2015) и член 26 став 3 од Де-

ловникот за работа на Судскиот совет на Република 

Македонија („Службен весник на РМ“ бр.197/2015), 

Судскиот совет на Република Македонија на 238-та 

седница одржана на ден 14.11.2016 година, ја донесе 

следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ  

НА ОСНОВЕН СУД СТРУМИЦА 

 

За судии поротници на Основен суд Струмица се 

избрани:  

1. Елисавета Ташурова,  

2. Елеонора Ќучукова-Галева,  

3. Венера Витанова-Маглешева,  

4. Наташа Пандева и 

5. Валентина Стојменова.  

Оваа одлука влегува во сила 14.11.2016 година. 

 

Бр. 02-1795/2016 Судски совет 

14 ноември 2016 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

 Зоран Караџовски, с.р. 

________ 

4568. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 

107/2005), член 42, 43 и 48 од Законот за судовите 

(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со член 19 

и член 47 од Законот за изменување и дополнување на 

Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 

150/2010), член 31 став 1 алинеја 4, член 46 став 1 од 

Законот за Судскиот совет на Република Македонија 

(„Службен весник на РМ“ бр. 60/2006, 150/2010, 

100/2011, 20/2015 и 61/2015) и член 26 став 3 од Де-

ловникот за работа на Судскиот совет на Република 

Македонија („Службен весник на РМ“ бр.197/2015),  

Судскиот совет на Република Македонија на 238-та 

седница одржана на ден 14.11.2016 година, ја донесе 

следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ  

НА ОСНОВЕН СУД ШТИП 

 

За судии поротници на Основен суд  Штип се из-

брани:  

1. Мимоза Таушанова-Батева,  

2. Зорица Черкезова,  
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3. Светлана Попова,  

4. Билјана Симонова-Тасева,  

5. Благица Илиева,  

6. Тања Трајчова,  

7. Моника Мушевска,  

8. Ана Здравева,  

9. Симона Живкова,  

10. Рајне Џамгозова–Смилкова.  

Оваа одлука влегува во сила 14.11.2016 година. 

 

Бр. 02-1797/2016 Судски совет 

14 ноември 2016 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

 Зоран Караџовски, с.р. 

________ 

4569. 

Судскиот совет на Република Македонија, постапу-

вајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од Законот за 

судовите, („Службен весник на РМ“ бр.58/2006) в.в. со 

член 26 од Законот за изменување и дополнување на 

Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 

150/2010), член 50 од Законот за Судски совет на Ре-

публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 

60/2006) в.в. со член 7 од Законот за изменување и до-

полнување на Законот за Судски совет на Република 

Македонија („Службен весник на РМ“ бр.150/2010), на 

ден 14.11.2016 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се констатира престанок на судиската функција на 

Видое Тасевски, судија на Основниот суд Куманово  

поради навршени 64 години. 

Решението влегува во сила од 14.11.2016 година.  

 

Бр. 02-1617/2 Судски совет 

14 ноември 2016 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

 Зоран Караџовски, с.р. 

 

 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

4570. 

Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со 

член 81 став (2) од Законот за ветеринарно здрав-

ство („Службен весник на Република Македонија” 

бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), 

директорот на Агенцијата за храна и ветеринар-

ство, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ЖИВИНА 

И ДИВИ ПТИЦИ, КАКО И ПРОИЗВОДИ И НУС-

ПРОИЗВОДИ  ОД  ЖИВИНА И ДИВИ ПТИЦИ ПО  

ПОТЕКЛО ОД ПОЛСКА 

 

Член 1 

Со ова решение се забранува увоз и транзит на жи-

вина и диви птици, како и производи и нуспроизводи 

од живина и диви птици заради заштита од внесување 

на вирусот на високо патогена авијарна инфлуенца во 

Република Македонија кои потекнуваат од Западнопо-

мерански регион во Полска. 

Забраната од став (1) на овој член се применува на 

месо од живина и диви птици како и производи и нус-

производи од живина и диви птици за пратки кои се 

произведени по 1 ноември 2016 година. 

 

Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 02-5280/1 Директор на Агенција 

8 ноември 2016 година за храна и ветеринарство, 

Скопје м-р Зоран Поповски, с.р. 

_________ 

4571. 

Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 

113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-

рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ЖИВИНА 

И ДИВИ ПТИЦИ, КАКО И ПРОИЗВОДИ И НУС-

ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВИНА И ДИВИ ПТИЦИ ПО 

ПОТЕКЛО ОД ГЕРМАНИЈА 

 

Член 1 

Со ова решение се забранува увоз и транзит на жи-

вина и диви птици, како и производи и нуспроизводи 

од живина и диви птици заради заштита од внесување 

на вирусот на високо патогена авијарна инфлуенца во 

Република Македонија кои потекнуваат од регионот 

Плен  во Германија. 

Забраната од став (1) на овој член се применува на 

месо од живина и диви птици како и производи и нус-

производи од живина и диви птици за пратки кои се 

произведени по 1 ноември 2016 година. 

 

Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 02-5287/1 Директор на Агенција 

9 ноември 2016 година за храна и ветеринарство, 

Скопје м-р Зоран Поповски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4572. 
Врз основа на  член 24 став (1) алинеја 3 и член 151, став (3) од Законот за eлектронски комуникации („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 39/2014, 188/2014, 44/2015 и 193/2015), Директорот на Агенцијата за 
електронски комуникации на ден 4.11.2016 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ФОРМАТА И СОДРЖИ-
НАТА НА БАРАЊЕТО  ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА БРОЕВИ И СЕРИИ НА БРОЕВИ, ПОДАТОЦИТЕ ШТО 

СЕ ПРИЛОЖУВААТ КОН БАРАЊЕТО КАКО И НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
БРОЕВИ И СЕРИИ НА БРОЕВИ ОД ПЛАНОТ ЗА НУМЕРАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Правилникот за утврдување на формата и содржината на барањето за доделување на броеви и серии на 
броеви, податоците што се приложуваат кон барањето како и начинот и постапката за доделување на броеви и се-
рии на броеви од Планот за нумерација (“Службен весник на Република Македонија“ број 190/2014),  

Во член 3 став (6) се менува и гласи: 
„(6)Операторите од ставот (1) на овој член, броевите кои се одземени од страна на Агенцијата треба да ги нап-

рават недостапни за сите претплатници во Република Македонија во рок од пет дена од приемот на решението за 
одземање на броеви“. 

 
Член 2 

Во член 16 ставот (2)  се менува и гласи: 
„(2) Решението за одземање на правото на користење на доделена серија на броеви ќе се однесува на целата 

серија на броеви. Во случај кога Агенцијата по службена должност го одзема правото на користење на доделена 
серија на броеви согласно член 156 став (1) од Законот за електронски комуникации и кога во одземената серија 
има пренесени броеви, одземената серија на броеви ќе се подели на серии од по 1000 броеви. За оние серии на 
броеви од по 1000 броеви, во кои  има пренесени броеви кај други оператори, Агенцијата по службена должност 
ќе донесе решенија со кои ќе му ги додели пренесените броеви во серии од 1000 броеви, на операторот примател 
кај кого се пренесени најмногу броеви“.  

Ставот (3) се менува и гласи: 
„(3) Агенција го одзема правото на користење на  доделена серија на броеви по барање на имателот на корис-

тење, согласно член 156 став (2) од Законот за електронски комуникации, само во случај кога во доделената сери-
ја броеви нема активни корисници и нема пренесени броеви во други оператори“.  

 
Член 3 

Во член 17 се додава нов став (3) кој гласи: 
„(3) Решението со кое се утврдува престанок на важење на решението за доделување на  серија на броеви, сог-

ласно член 157 став (1) од Законот за електронски комуникации ќе се однесува на целата серија на броеви. Kога 
во  серијата на броеви што престанала да важи има пренесени броеви,  серијата на броеви ќе се подели на серии 
од по 1000 броеви. За оние серии на броеви од по 1000 броеви, во кои  има пренесени броеви кај други оператори, 
Агенцијата по службена должност ќе донесе  решенија со кои ќе му ги додели пренесените броеви во серии од 
1000 броеви, на операторот примател кај кого се пренесени најмногу броеви“.  

 
Член 4 

Во Прилог 1 Барање за доделување на броеви/серија на броеви  точката 3.а. „Серија на претплатнички броеви 
во:“ се менува и гласи: 

 
3.а Серија на претплатнички броеви во: 
 
 
 
 
 
 
 
     
        
  
 
 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во „Службен весник на Република Македо-

нија“. 
По влегувањето во сила овој правилник ќе биде објавен на веб страната на Агенцијата за електронски комуни-

кации. 
 

         Бр. 0201-1372/7  
  4 ноември 2016 година Директор, 
            Скопје Сашо Димитријоски, с.р. 
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4573. 
Врз основа на  член 24 став (1) алинеја 3 и член 116, 

став (7) од Законот за eлектронски комуникации 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
39/2014, 188/2014, 44/2015 и 193/2015), Директорот на 
Агенцијата за електронски комуникации на ден 
4.11.2016 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ  
ЗА ПРЕНОСЛИВОСТ НА БРОЕВИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за преносливост на броеви 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
27/2015), во член 12 ставот (4)  се брише. 

Ставот (5) во член 12 станува став (4) 
 

Член 2 
Членот 23 се менува и гласи:  
„(1) Операторите треба да бидат IP интерконектира-

ни со точките за интерконекција на јавната фиксна 
електронска комуникациска мрежа на Македонски Те-
леком АД Скопје, најдоцна до 1 јули 2017 година и да 
ја применуваат исклучиво All Call Query методата“.  

„(2) Сите оператори треба да бидат IP интерконек-
тирани помеѓу себе и да ја применуваат исклучиво All 
Call Query методата, најдоцна до 1 јануари 2018 го-
дина, освен со јавната фиксна мрежа на Македонски 
Телеком АД Скопје за која важи рокот од ставот (1) на 
овој член“.  

„(3) Сите оператори треба  да ја имплементираат 
All Call Query методата 6 месеци пред роковите за IP 
интерконекција, од ставовите (1) и (2) на овој член,  за 
да може навремено да направат соодветните  тести-
рања“. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на негово-
то објавување во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

По влегувањето во сила овој правилник ќе биде об-
јавен на веб страната на Агенцијата за електронски ко-
муникации. 

 
Бр. 0201-1372/9  

4 ноември 2016 година Директор, 
Скопје Сашо Димитријоски, с.р. 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4574. 
Регулаторната комисија за енергетика на Републи-

ка Македонија врз основа на член 22 став 1 точка 16 
од  Законот за енергетика („Службен весник на РМ“ 
бр.16/11, 136/11, 79/13, 164/13 41/14, 151/14, 33/15, 
192/15, 215/15, 06/16 и 189/16) и член 28 од Правил-
никот за лиценци за вршење на енергетски дејности 
(„Службен весник на РМ“ бр. 143/11, 78/13 и 33/15), 
постапувајќи по барањето за издавање на лиценца за 
вршење на енергетска дејност снабдување со елек-
трична енергија УП1 бр.12-68/16 од 12.10.2016 година 
на Трговското друштво за трговија и дистрибуција на 
гас и гасовити горива ГАС ТРАДЕ експорт импорт 
ДООЕЛ Скопје со седиште на адреса ул. Лондонска 
бб Скопје на седницата одржана на 14.11.2016 година 
донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ СО 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Трговското друштво за трговија и дистрибуција 

на гас и гасовити горива ГАС ТРАДЕ експорт импорт 
ДООЕЛ Скопје сe издава лиценца за вршење на енергет-
ската дејност снабдување со електрична енергија.  

2. Правата и обврските на носителот на лиценцата во 
вршењето на енергетската дејност снабдување со елек-
трична енергија се утврдени во Прилог 1, „Лиценца за 
вршење на енергетска дејност снабдување со електрична 
енергија“, кој што е составен дел на оваа одлука. 

3. Жалбата изјавена против оваа Одлука не го одла-
га нејзиното извршување. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
УП1 Бр. 12-68/16  

14 ноември 2016 година Претседтел, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

 
 

Прилог 1 
 

ЛИЦЕНЦА  
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Име и седиштето на носителот на лиценцата 
Трговско друштво за трговија и дистрибуција на гас и 

гасовити горива ГАС ТРАДЕ експорт импорт ДООЕЛ 
Скопје со седиште на адреса ул. Лондонска бб Скопје. 

 
2. Енергетската дејност за која се издава ли-

ценцата  
Снабдување со електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата 
14.11.2016 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата 
14.11.2026 година 
 
5. Евидентен број на издадената  лиценца 
ЕЕ – 282.11.1/16 
 
6. Број на деловниот субјект – 6064329 
 
7. Единствен даночен број – 4030006575235 
 
8. Вид и обем на енергетската дејност што ќе се врши 
Со оваа лиценца се определуваат условите за врше-

ње на енергетската дејност снабдување со електрична 
енергија.  

Како снабдување со електрична енергија во смисла 
на оваа лиценца, се смета набавување на електрична 
енергија од земјата и од странство, заради продажба на 
потрошувачи, трговци, други снабдувачи, операторот 
на електропреносниот или операторите на електродис-
трибутивните системи како и продажба на купувачи во 
странство, согласно член 79 од Законот за енергетика.  

 
9. Опис на условите и начинот на вршење на деј-

носта 
Енергетската дејност снабдување со електрична 

енергија, носителот на лиценцата ќе ја врши преку 
склучување на соодветни договори за купување и про-
дажба на електрична енергија  и договори за закупува-
ње на преносен и/или дистрибутивен капацитет.  
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10. Подрачје на кое ќе се врши дејноста  
Енергетската дејност снабдување со електрична 

енергија, носителот на лиценцата може да ја врши на 
целата територија на Република Македонија и стран-
ство. 

 
11. Услови и начин на извршување на обврските 

на носителот на лиценцата  
 Носителот на лиценцата е должен да: 
- обезбеди непречена и континуирана испорака на 

електрична енергија согласно купопродажните дого-
вори;  

- обезбеди од операторите соодветен преносен 
и/или дистрибутивен капацитет во согласност со ва-
жечките тарифи, пазарните правила, мрежните правила 
за пренос и мрежните правила за дистрибуција за елек-
тричната енергија која се обврзал да ја испорача на 
своите потрошувачи 

- им фактурира на своите потрошувачи надоместок 
за испорачаната електрична енергија по договорната 
цена како и надоместок за користење на пазарот на 
електрична енергија. Доколку снабдувачот има склуче-
но договор со операторот на дистрибутивниот систем, 
согласно членот 74 став (4) од Законот за енергетика, 
снабдувачот на електрична енергија на своите потро-
шувачи ќе им ги фактурира и надоместоците за корис-
тење на преносниот и/или дистрибутивниот систем. 
Фактурирањето се врши врз основа на мерењата за пот-
рошената активна и/или реактивна електрична енергија 
и за ангажираната електрична моќност, извршени од 
соодветниот оператор на системот; 

- работи во согласност со правилата за снабдување 
и правилата за пазарот на електричната енергија во од-
нос на доверливоста и обемот на снабдување, со цел да 
се исполнат обврските кон купувачите како и да ги ис-
полни барањата за финансискo обезбедувањe утврдени 
со пазарните правила; 

- доставува до операторот на пазарот на електрична 
енергија податоци за трансакциите и плановите за пот-
рошувачката на електрична енергија за своите потро-
шувачи неопходни за пресметка на неурамнотежува-
њата, во согласност со пазарните правила, мрежните 
правила за пренос и мрежните правила за дистрибу-
ција; 

- ги плати набавените количини на електрична 
енергија, како и закупените капацитети и соодветните 
регулирани услуги од операторите на електропренос-
ниот систем и/или на дистрибутивните системи и опе-
раторот на пазарот на електрична енергија; 

- достави до Регулаторната комисија за енергетика, 
по нејзино барање и во определен рок, информации и 
извештаи за своите трансакции и деловните активности 
што произлегуваат, завршуваат или поминуваат на те-
риторијата на Република Македонија работи во соглас-
ност со законите, другите прописи и општи акти на Ре-
публика Македонија, а особено оние кои се однесуваат 
на вршење на дејноста трговија со електрична енергија, 
заштита на конкуренцијата, заштита на потрошувачите, 
заштита на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето и заштита при работа; 

- обезбеди соодветен стручен кадар за вршење на 
енергетска дејност снадбување со електрична енергија; 

- обезбеди соодветна компјутерска и телекомуника-
циска опрема за издавање и контрола на сметките и ко-
муникација со потрошувачите; 

 
12. Обврска за  одвоена сметководствена еви-

денција  
Носителот на лиценцата е должен: 
- во своите интерни пресметки да води одвоена еви-

денција за секоја од енергетските дејности за кои што 
поседува лиценца;  

- во согласност со сметководствените стандарди со 
кои се уредува сметководственото работење на претпри-
јатието: да изготвува финансиски извештаи кои ќе обез-
бедат информации за средствата, обврските, капиталот, 
приходите и расходите со  резултатите од работењето, 
како и паричните текови на претпријатието, како и  

- да обезбедува  консолидирани финансиски извеш-
таи. 

 
13. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за финансиското и деловното работење 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика најдоцна до 10 март во тековна-
та година да доставува Годишен извештај за работење-
то во претходната година (извештајна година), кој осо-
бено треба да содржи: 

1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 
во текот на годината; 

2) комплет годишна сметка составена од: биланс на 
состојба и биланс на успех, извештај за промените во 
главнината, извештај за паричните текови, применети-
те сметководствени политики и други објаснувачки бе-
лешки подготвени во согласност со важечката законска 
регулатива;  

 
14. Обврска за доставување на други извештаи, 

информации и податоци во врска со вршењето на 
дејноста, до Регулаторната комисија за енергетика 

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 
комисија за енергетика да доставува: 

- информации за испорачаните количини на елек-
трична енергија според  купопродажните договори, 
според напонското ниво на приклучок  и категоријата 
на потрошувачите, согласно Табела 1 и Табела 2 кои се 
составен дел на оваа лиценца; 

- испорачаните количини на електрична енергија да 
се доставуваат квартално, но оддвоени по месеци; 

- известувања за сите околности, настани и промени 
кои што имаат или би можеле да имаат влијание врз 
вршењето на енергетската дејност снабдување со елек-
трична енергија; 

- како и други промени во работењето во соглас-
ност со Правилникот за лиценци за вршење на енергет-
ски дејности. 

 
15. Обврска за овозможување на пристап до де-

ловните простории и непосреден увид во докумен-
тацијата  

Носителот на лиценцата е должен по барање на Ре-
гулаторната комисија за енергетика да овозможи 
непосреден увид во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата, во согласност со 
Правилникот за лиценци за вршење на енергетски деј-
ности. 

 
16. Изменување и продолжување како и пренесу-

вање, престанување, суспендирање и одземање на 
лиценцата 

Изменување и продолжување, како и пренесување, 
престанување, суспендирање и одземање на оваа ли-
ценца ќе се врши во согласност со одредбите од Зако-
нот за енергетика и Правилникот за лиценци за вршење 
на енергетски дејности. 

 
17. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Доколку носителот на лиценцата не ги исполнува 

обврските содржани во оваа лиценца, Регулаторната 
комисија за енергетика ќе преземе мерки согласно За-
конот за енергетика и Правилникот за лиценци за 
вршење на енергетски дејности.  
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4575. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 22 став 1 точка 16 и 
член 39 став 1 од Законот за енергетика („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 151/14, 
192/15, 215/15, 33/15, 6/16, 53/16 и 189/16), како и член 
31 од Правилникот за лиценци за вршење на енергет-
ски дејности („Службен весник на РМ“ бр. 143/11, 
78/13 и 33/15), постапувајќи по барањето за издавање 
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија УП1 бр.12-69/16 од 
12.10.2016 година на Друштво за производство на елек-
трична енергија ВОДАВАТ 6 ДОО Охрид, на седница-
та одржана на 14.11.2016 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
  
1. На Друштво за производство на електрична енер-

гија ВОДАВАТ 6 ДОО Охрид, со седиште на Ул. 7-ми 
Ноември бр.187 Охрид, согласно член 39 став 1 од За-
конот за енергетика, му се издава лиценца, за вршење 
на енергетска дејност производство на електрична 
енергија во мала хидроелектрана МХЕЦ „Беличка“ со 
реф. бр. 52. 

2. Носителот на лиценцата од ставот 1 на оваа одлу-
ка ќе ја врши енергетската дејност производство на 
електрична енергија од мала хидроелектрична центра-
ла лоцирана во општина Кичево. 

3. Регулаторната комисија за енергетика на Репуб-
лика Македонија согласно член 39 став 2  и член 32 од 
Правилникот за лиценци за вршење на енергетски деј-
ности („Службен весник на РМ“ бр. 143/11, 78/13 и 
33/15), (во понатамошниот текст Правилник) дополни-
телно ќе донесе одлука за влегување во сила на оваа 
лиценца, откако инвеститорот од ставот 1 на овој член, 
во рок определен во Одобрението за градење, ќе дос-
тави извештај за извршен технички преглед од надзо-
рен инженер со кој овој енергетски објект се става во 
употреба.  

4. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-
га извршувањето на истата. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето и ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
УП1 Бр. 12-69/16  

14 ноември 2016 година Претседтел, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

 
 

Прилог 1 
 

ЛИЦЕНЦА  
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Име и седиштето на носителот на лиценцата 
Друштво за производство на електрична енергија 

ВОДАВАТ 6 ДОО Охрид, со седиште на Ул. 7-ми Но-
ември бр.187 Охрид. 

 
2. Енергетската дејност за која се издава ли-

ценцата  
Производство на електрична енергија  
 

3. Евидентен број на издадената  лиценца 

ЕЕ - 281.01.1/16 

4. Број на деловниот субјект – 6975275 

 

5. Единствен даночен број – 4020014526299 

 

6. Вид и обем на енергетската дејност што ќе се 

врши 

Како енергетска дејност производство на електрич-

на енергија на енергија, во смисла на оваа лиценца, се 

смета производство на електрична енергија што носи-

телот на лиценцата ќе го врши од обновлив извор, во 

мала хидроелектрана, во обем согласно техничките ка-

рактеристики на производниот капацитет. 

 

9. Локација на вршење на енергетската дејност 

Носителот на лиценцата, енергетската дејност про-

изводство на електрична енергија од обновливи извори 

ќе ја врши во мала хидроелектрана МХЕЦ „Беличка “ 

со реф. бр. 52 во општина Кичево. 

 

10. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 

Носителот на лиценцата, енергетската дејност про-

изводство на електрична енергија од обновливи извори 

на енергија ќе ја врши со производен капацитет со тех-

нички карактеристики наведени во Прилог 2 кој е сос-

тавен дел од оваа лиценца.  
 

11. Право на приклучување, пристап и користе-

ње на системот за дистрибуција на електрична 

енергија 
Носителот на лиценцата има право на приклучу-

вање, пристап и користење на системот за дистрибуци-
ја на електрична енергија заради непречено вршeње на 

енергетската дејност производство на електрична енер-
гија во согласност со закон, друг пропис и општ акт, 
како и во согласност со Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија одобрени од страна на 
Регулаторната комисија за  енергетика.  

 

12. Права и обврски за носителот на лиценца     
Со оваа лиценца се определуваат начинот и услови-

те за вршење на енергетската дејност производство на 
електрична енергија, правата и обврските на носителот 
на лиценца како и неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да:  
- ги почитува законите, другите прописи и општи 

акти кои се однесуваат на заштита на конкуренцијата, 

заштита на потрошувачите, заштита на животната сре-
дина, заштита на работниците, заштита на техничките 
средства и опрема; 

- ги почитува, Пазарните правила, Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија, правил-
ниците и другите прописи кои ги пропишува или одоб-
рува Регулаторната комисија за енергетика во соглас-

ност со закон; 

- се придржува кон законите, прописите, стандар-

дите, препораките и други општи акти,  

- доколку носителот на лиценцата се стекне со Од-

лука за одобрување на користење на повластена тарифа 

за откупување на целокупната произведена електрич-

ната енергија во мала хидроелектрана, да го почитува 
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Договорот склучен со МЕПСО АД Скопје, односно 

Операторот на пазарот на електрична енергија, за от-

куп на целокупната произведена електрична енергија; 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во системот за дистрибуција 
на електрична енергија; 

- обезбеди достапност на планираната електрична 
моќност и енергија до точката на прием во системот за 
дистрибуција на електрична енергија; 

- го достави Договорот за откуп на електрична 
енергија до Регулаторната комисија за енергетика;  

- се придржува кон склучениот Договор за откуп на 
електрична енергија; 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до носителот на лиценца за вршење на енергетска деј-
ност дистрибуција на електрична енергија во соглас-
ност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

 
13. Планирање на одржување на производните 

капацитети  
Заради сигурно и ефикасно функционирање на про-

изводните капацитети кои се вклучени во процесот на 
производство на електрична енергија, носителот на ли-
ценцата е должен истите да ги одржува во исправна и 
функционална состојба. 

Носителот на лиценцата е должен секоја година, 
најдоцна до 10 март, до Регулаторната комисија за 
енергетика да поднесе План за одржување на произ-
водните капацитети за период од пет години, годишна 
програма за реализација на планот, како и мислење за 
услогласеност на Планот од носителот на лиценца за 
вршење на енергетска дејност дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Планот за одржување на производните капацитети 
особено треба да содржи: 

- опис на функционална состојба на производните 
капацитети; 

- потреба од ревитализација на производните капа-
цитети;  

- финансиски извори за реализација на планот. 
 
14. Обврска за информирање 
Носителот на лиценцата е должен да им ги обезбе-

ди на операторот на преносниот систем, операторот на 
пазарот на електрична енергија, снабдувачот со елек-
трична енергија  односно снабдувачот со електрична 
енергија во краен случај како и носителот на лиценца 
за вршење на енергетска дејност дистрибуција на елек-
трична енергија, сите потребни податоци и информа-
ции кои се неопходни за извршувањето на нивните об-
врски од лиценците, во согласност со Мрежните прави-
ла за пренос на електрична енергија, Мрежните прави-
ла за дистрибуција на електрична енергија и Пазарните 
правила. 

 
15. Обврска за одвоена сметководствена еви-

денција 
Носителот на лиценцата е должен: 
- во своите интерни пресметки да води одвоена еви-

денција за секоја од енергетските дејности за кои што 
поседува лиценца за вршење на енергетска дејност;  

- во согласност со сметководствените стандарди со 

кои се уредува сметководственото работење на прет-

пријатието да изготвува финансиски извештаи кои ќе 

обезбедат информации за средствата, обврските, капи-

талот, приходите и расходите со резултатите од работе-

њето, како и паричните текови на претпријатието; и  

- да обезбедува консолидирани финансиски извеш-

таи. 

 

16. Доверливост на информациите 

Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-

ловните податоци и информации кои при вршењето на 

енергетската дејност производство на електрична енер-

гија ги добива од сите учесници на пазарот на елек-

трична енергија. 

 

17. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за финансиското и деловното работење 

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика најдоцна до 10 март во тековна-

та година да достави годишен извештај за делокругот 

на своето работење, вклучувајќи го и извештајот за фи-

нансиското и деловното работење во претходната го-

дина. Годишниот извештај со сите прилози задолжи-

телно се доставува и во електронска форма.   

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  

1. обемот на производство на електрична енергија 

во текот на претходната година, вкупно и за секој про-

изводен капацитет поодделно (вкупна количина на 

произведената и испорачаната електрична енергија на 

точка на прием во системот за дистрибуција на елек-

трична енергија, сопствена потрошувачка, број и вре-

метраење на планираните и непланираните прекини, 

како и за причините за нивно настанување); 

2. финансиски извештај за енергетската дејност 

производство на електрична енергија, составен од:  

- биланс на состојба и биланс на успех, 

- извештај за промените во главнината,  

- извештај за паричните текови, 

- применетите сметководствени политики, и 

- други објаснувачки белешки подготвени во сог-

ласност со меѓународните сметководствени стандарди; 

3. превземени мерки во текот на претходната годи-

на за: 

- заштита на објектите и средствата преку кои се 

врши енергетската дејност од надворешни влијанија и 

хаварии, како и нивно осигурување,  

- заштита при  работа, 

- обука и стручно усовршување на  вработените за-

ради сигурно, безбедно и квалитетно вршење на енер-

гетската дејност, 

- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 

- спроведување на мониторинг врз сопственото ра-

ботење, 

- обезбедување на услови за сигурно, континуирано 

и квалитетно вршење на енергетската дејност, 

- обезбедување на енергетска ефикасност, 

- вршење на енергетската дејност во услови на 

кризна состојба, како и воена и вонредна состојба; 



 Стр. 22 - Бр. 205                                                                                    16 ноември 2016 
 

 

4. остварување на годишната програма за реализа-
ција на Планот за одржување на производните капаци-
тети, во претходната година; 

5. извршување на програма за ремонти во претход-
ната година; 

6. состојба со кадровска екипираност за извршува-
ње на пооделни задачи при вршењето на енергетската 
дејност производство на електрична енергија;  

7. извршени инспекциски надзори и контроли од 
страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли;  

8. бизнис план за тековната година и оценка за реа-
лизирање на бизнис планот во претходната година; 

9. превземени мерки за подобрување на квалитетот 
на услугата. 

 
18. Обврска за доставување на други извештаи, 

информации и податоци во врска со вршењето на 
енергетската дејност  

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 
комисија за енергетика да доставува: 

- во писмена и/или електронска форма, месечни и 
квартални извештаи за количините на произведената и 
испорачаната електрична енергија на точка на прием 
во системот за дистрибуција на електрична енергија; 

- известување за сите околности, настани и промени 
кои што имаат или би можеле да имаат влијание врз 
вршењето на енергетската дејност производство на 
електрична енергија. 

 
19. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерење на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во дистрибутивниот систем се 
врши во пресметковното мерно место во постапка и на-
чин утврден согласно Мрежните правила за дистрибу-
ција на електрична енергија. 

 
20. Физичка заштита на производниот капаци-

тет од надворешни влијанија и хаварии 
Носителот на лиценцата е должен во рок од шест 

месеци од датумот на издавање на оваа лиценца да до-
несе План за физичка заштита на производните капаци-
тети и должен е истиот да го достави до Регулаторната 
комисија за енергетика.  

 
21. Обврска за овозможување на пристап до про-

изводните единици и непосреден увид во документа-
цијата  

Носителот на лиценцата е должен по барање на Ре-
гулаторната комисија за енергетика, да и овозможи 
непосреден увид во целокупната документација, како и 
пристап во објектите, деловните простории, простори, 
инсталациите, како и на средствата и опремата потреб-
ни за вршење на енергетската дејност, во согласност со 
Правилникот за лиценци за вршење на енергетски деј-
ности. 

 
22. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно пропишаниот правилник за снабдување со 
електрична енергија и Мрежните правила за дистрибу-
ција на електрична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 

мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-

литетот на произведената електрична енергија и по ба-

рање на Регулаторната комисија за енергетика, да дос-

тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-

ри кои што го определуваат квалитетот на произведе-

ната електрична енергија во определен временски пе-

риод. 

 

23. Изменување и дополнување на лиценцата 

Изменувањето и дополнувањето на оваа лиценца ќе 

се врши во согласност со одредбите од Законот за 

енергетика и од Правилникот за лиценци за вршење на 

енергетски дејности. 

 

24. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските од страна на носителот на лиценцата  

Доколку носителот на лиценцата не ги исполнува 

обврските содржани во оваа лиценца, Регулаторната 

комисија за енергетика ќе преземе мерки согласно Пра-

вилникот за лиценци за вршење на енергетски деј-

ности. 

 

Прилог 2 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ОПРЕМАТА ЗА МХЕЦ БЕЛИЧКА,  

реф. бр. 52 

 

1. име на мала хидроелектрична централа – МХЕЦ 

Беличка со реф. бр.52;  

2. локација на мала хидроелектрична централа на 

дистрибутивната мрежа согласно решение за соглас-

ност за приклучување на електродистрибутивната 

мрежа; 

3. општи податоци: 

- година на почеток на градба - 2015 година, 

- година на завршеток на градба - 2016 година, 

- година на почеток на работа - 2016 година, 

- проценет животен век на хидроелектрична центра-

ла - 40 години. 

4. податоци за турбина: 

- тип, производител и номинални податоци – Пел-

тон вертикална; 

- Номинални податоци: 

- Моќнoст:  788 kW, 

- Номинален проток: 1,01m3/s, 

- Номинален нето пад: 88,34 m, 

- Номинална брзина: 750 RPM 

5. Податоци за генератор: 

- Номинални податоци: 

- Моќнoст привидна: 900 kVA, 

- Моќнoст активна: 720 kW, 

- Номинален напон: 0,4 kV, 

- Номинална брзина: 750 RPM 

- Номинален фактор на моќност: 0,8 

 

6. Податоци за трансформатор: 

- Номинални податоци: 

- Моќнoст привидна: 1000 kVA, 

- Номинален напон: 10(20)/0,4, kV/kV 
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4576. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 

33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16), и член 10, 

став 5 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12, 63/13 и 25/15), а постапувајќи по барањето на 

Друштвото за производство на електрична енергија 

ВАРДАР ХИДРО ДОО Скопје, на ден 14.11.2016 го-

дина, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

 ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 
енергија произведена од обновливи извори на енергија 
УП1 бр. 08-94/15 од 30.7.2015 година, на Друштвото за 
производство на електрична енергија ВАРДАР ХИДРО 
ДОО Скопје,  се продолжува до 16.2.2017 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 
донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
УП1 Бр. 08-94/15  

14 ноември 2016 година Претседтел, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

________ 

4577. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 
33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16), и член 10, 
став 5 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12, 63/13 и 25/15), а постапувајќи по барањето на 
Друштвото за производство на електрична енергија 
ВАРДАР ХИДРО ДОО Скопје, на ден 14.11.2016 го-
дина, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр. 08-95/15 од 30.7.2015 година, на Друштвото за 

производство на електрична енергија ВАРДАР ХИДРО 

ДОО Скопје,  се продолжува до 16.2.2017 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

УП1 Бр. 08-95/15  

14 ноември 2016 година Претседтел, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

 

 

ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

4578. 

Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16) 

и член 21, став 2, алинеја 10 од Статутот на Јавното 

претпријатие Службен весник на Република Македо-

нија, Управниот одбор на Јавното претпријатие Служ-

бен весник на Република Македонија, на седницата од-

ржана на 25.10.2016 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-

ВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГ-

ЛАСИ, АКТИ И НЕВАЖЕЧКИ ДОКУМЕНТИ ВО 

СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ 

 

Член 1 

Во Одлуката за утврдување на цената за објавување 

на огласи, акти и неважечки документи во службеното 

гласило „Службен весник на Република Македонија“ 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

169/10, 95/13, 164/14, 181/14 и 187/16), во членот 3-а, се 

додава нов став 2 кој гласи: 

„За лицата од ставот 1 на овој член, што ги имаат 

изгубено документите кои ги издава Министерството 

за образование и наука: свидетелства, дипломи, увере-

нија и друго, објавувањето во службеното гласило на 

изгубените документи за неважечки, ќе биде без надо-

мест, почнувајќи од 16.9.2016 година, заклучно до 

31.12.2016 година.“ 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе се применува од 16.9.2016 година. 

Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“ по добивањето согласност од 

Владата на Република Македонија. 

 

Бр. 02-7274/1 Управен одбор 

25 октомври 2016 година Претседател, 

Скопје Лазо Трпков, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

4579. 
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 
50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 
11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 147/15), Министерството 
за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец сеп-

тември 2016 година, во однос на месец август 2016 го-
дина, е повисока за 0,2%. 

2. Правото на пораст на платите за месец септември 
2016 година, во однос на месец август 2016 година, за 
работодавачите од членот 3 став 1 од Законот за испла-
та на платите во Република Македонија, изнесува 0,1%. 

 
                                           Министер, 

д-р Фросина Ташевска-Ременски, с.р. 

4580. 

Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 

50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 

11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 147/15), Министерството 

за труд и социјална политика 

 

О Б Ј А В У В А 

 

1. Стапката на трошоците на живот за месец октом-

ври 2016 година, во однос на месец септември 2016 го-

дина, е на исто ниво. 

2. Исплатата на платите за месец октомври 2016 го-

дина, во однос на месец септември 2016 година, рабо-

тодавачите од членот 3 став 1 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија ја вршат на нивото 

на правото утврдено за претходниот месец. 

 

                                           Министер, 

д-р Фросина Ташевска-Ременски, с.р. 
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Декларации, заеднички позиции и демарши на 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

23. 
Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Службен весник на Република 

Македонија” бр.36/11), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 9.11.2016 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА НА СОВЕТОТ (ЗНБП) 2016/849 

ОД 27 МАЈ 2016 ГОДИНА ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ ДЕМОКРАТСКА НАРОДНА 
РЕПУБЛИКА КОРЕЈА И ЗА УКИНУВАЊЕ НА ОДЛУКА 2013/183/ЗНБП 

 
Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивните мерки согласно Одлуката на Советот (ЗНБП) 2016/849 од 27 мај 
2016 година за рестриктивни мерки против Демократска Народна Република Кореја и за укинување на Одлука 
2013/183/ЗНБП. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- ембарго на оружје,  
- ембарго на стоки и услуги,  
- финансиски мерки, 
- забрана за влез во Република Македонија.   
  

Член 3 
Се определуваат Министерство за внатрешни работи, Министерство за одбрана, Министерство за економија, 

Министерство за надворешни работи, Министерство за транспорт и врски, Министерство за финансии, 
Министерство за финансии - Управа за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на 
рестриктивните мерки.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктивните мерки. 
 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивните мерки се врши на начин утврден со Одлуката 2014/212/ЗНБП на Советот 

од 14 април 2014 година за изменување на Одлука 2013/183/ЗНБП за рестриктивни мерки против Демократска 
Народна Република Кореја (ДНРК),  Одлуката 2013/183/ЗНБП на Советот од 22 април 2013 година за 
рестриктивни мерки против Демократска Народна Република Кореја и за укинување на Одлука 2010/800/ЗНБП и 
Одлуката на Советот (ЗНБП) 2016/849 од 27 мај 2016 година за рестриктивни мерки против Демократска Народна 
Република Кореја и за укинување на Одлука 2013/183/ЗНБП. 

 
Член 6 

Одлуката на Советот (ЗНБП) 2016/849 од 27 мај 2016 година за рестриктивни мерки против Демократска 
Народна Република Кореја и за укинување на Одлука 2013/183/ЗНБП, во оригинал на англиски и во превод на 
македонски јазик е дадена во прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивните мерки против  Демократска Народна Република Кореја се воведуваат на неодредено време. 
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 
 

 Заменик на претседателот 
         Бр. 42-8207/1 на Владата на Република 
9  ноември 2016 година Македонија, 
              Скопје м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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